
                               Montevideo,6 de abril de 2021.-

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y53796
GRUPO: 320
OBJETO: IMPRESORAS LÁSER COLOR

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE  CONSULTA  EFECTUADA  POR  UN  POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Solicitamos  algunos  mínimos  cambios  que  creemos  no  cambian la
esencia del equipo requerido:

En Item 1.- IMPRESORA LASER COLOR

Donde el Pliego solicita Procesador m ínima: 1.2 GHz -

Solicitamos si se admite el procesador Doble núcleo de 1.05 GHz

Donde el Pliego solicita: Tiempo de Salida Primera Copia: 6 segundos
como  máximo  Solicitamos  si  se  admite  10 segundos a color / 8.5
segundos en blanco y negro

En Item 2 - IMPRESORA LASER COLOR A3

Donde  eL  Pliego  solicita  Tiempo  de Salida Primera Copia, color:
Inferior  a  6.5  segundos  Solicitamos  si  se admite 11 segundos a
color/9.7 segundos en blanco y negro
En Item 3 - IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN COLOR OFICINA TA4)

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y53796 / 24.03.2021
Persona de contacto/Tel.

Soledad Rodriguez/155 INT.2568
Nuestro nº fax

(598)  2200 7569

Nro de Licitacion

Y53796
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Donde eL Pliego solicita Velocidad Procesador m ínima: 1.2 GHz -

Solicitamos si se admite procesador Doble núcleo de 1.05 GHz

Donde el Pliego solicita Tiempo de Salida Primera Copia (A4, Color):
Inferior a 8 s +/- 1s -

Solicitamos  si se admite salida de la primera impresión 13 segundos
a   color/12 segundos en blanco y negro y salida de la primera copia
de 11 segundos a color/8 segundos en blanco y negro.

RESPUESTA 1:

Se  ratifica lo solicitado en el pliego de condiciones, ajustarse al
mismo.

PREGUNTA 2:

PARA EL ITEM 4)

El  pliego  en unos de sus puntos solicita #Tiempo de Salida Primera
Copia (A4, color): inferior a 8,5 seg. como máximo#.

Solicitamos  que  se  modifique  ese  punto  a  10 seg. como máximo,
cumpliendo  y  excediendo  el resto de las especificaciones técnicas
solicitadas.

RESPUESTA 2:

Se  ratifica lo solicitado en el pliego de condiciones, ajustarse al
mismo.

Saludamos atentamente,
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